

## Dodatok č. 3 k zmluve o dielo č. 13/2020

na zhotovenie stavby uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

### I.

#### Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Lukáčovce  
Na Trnie 2, 951 23 Lukáčovce  
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Cok - starosta  
IČO: 00 308 188

Zhotoviteľ: **AB-STAV, s.r.o.**  
951 07 Malý Cetín 157  
Štatutárny zástupca: Ing. Dávid Borbély, konateľ  
Oprávnený jednat': Ing. Struhár Imrich - riaditeľ  
IČO: 36548707  
IČ DPH: SK2020154246  
IBAN:2909000000000231986233

### Článok 2

#### Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku sú práce podľa požiadaviek objednávateľa a to:

„Naviac práce“

2. Práce budú vykonané na základe cenovej ponuky zhotoviteľa:  
zo dňa 09.12.2020, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

### Článok 4

#### Zmluvná cena

1. Zmluvné strany sa v súlade so zák. č. 18./1996 Z.z. o cenách dohodli na cene diela definovaného v čl. II. bod 1 tejto zmluvy takto:

6 773,89 Eur bez DPH

Cena diela po dodatku č. 2: 170 397,26 Eur bez DPH

**CELKOVÁ CENA DIELA 177 171,15 Eur bez DPH**

Ostatné články Zmluvy o dielo č. 13/2020 zo dňa 20.07.2020. sa nemenia.

V Malom Cetíne, dňa 10.12.2020.

V Lukáčovciach, dňa 18.12.2020

za zhotoviteľa:

**AB-STAV, s.r.o.**  
951 07 MALÝ CETÍN 157  
IČO: 36548707

za objednávateľa:



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Materskej školy - Lukáčovce	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce - dodatok č.3	EČO	
		Miesto	Lukáčovce
Objednávateľ	Obec Lukáčovce	IČO	00308183
Projektant	Ing.arch.Nikoleta Slamková	IČ DPH	
Zhotoviteľ	AB-STAV s.r.o., Malý Cetín		
Spracoval	Katarína Andrasková		
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	09.12.2020	CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 113,87	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 757,72	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	564,38	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	2 684,71	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	223,65				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	429,56				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		6 773,89	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

## Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

AB-STAV, s.r.o.  
951 07 MALÝ CETÍN 157  
IČO: 36 548 707  
-2-

## D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	6 773,89
24	DPH 20,00 % z 6 773,89	1 354,78
25	Cena s DPH (r. 23-24)	8 128,67

## E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Materskej školy - Lukáčovce  
Objekt: Naviac práce - dodatok č.3

Objednávateľ: Obec Lukáčovce  
Zhotoviteľ: AB-STAV s r.o., Malý Cetín  
Miesto: Lukáčovce

Spracoval: Katarína Andrásková  
Dátum: 9. 12. 2020

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>1 113,87</b>	<b>1 757,72</b>	<b>2 871,59</b>	<b>42,529</b>	<b>0,000</b>
1	Zemné práce	0,00	346,95	346,95	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	53,21	25,15	78,36	4,020	0,000
5	Komunikácie	126,07	602,94	729,01	23,778	0,000
8	Rúrové vedenie	237,72	66,20	303,92	0,021	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	696,87	242,71	939,58	14,711	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	473,77	473,77	0,000	0,000
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>564,38</b>	<b>2 684,71</b>	<b>3 249,09</b>	<b>0,264</b>	<b>0,000</b>
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	349,43	631,70	981,13	0,215	0,000
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	0,00	324,60	324,60	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	214,95	192,21	407,16	0,048	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	1 536,20	1 536,20	0,000	0,000
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>223,65</b>	<b>429,56</b>	<b>653,21</b>	<b>0,054</b>	<b>0,010</b>
21-M	Elektromontáže - zabezpečovačka	223,65	429,56	653,21	0,054	0,010
<b>Celkom</b>		<b>1 901,90</b>	<b>4 871,99</b>	<b>6 773,89</b>	<b>42,846</b>	<b>0,010</b>



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Materskej školy - Lukáčovce

Objekt: Naviac práce - dodatok č.3

Objednávateľ: Obec Lukáčovce

Zhotoviteľ: AB-STAV s r.o., Malý Cetín

Miesto: Lukáčovce

Spracoval: Katarína Andrásková

Dátum: 9. 12. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

### Práce a dodávky HSV

**2 871,59**

#### 1

#### Zemné práce

**346,95**

1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	11,494	6,36	73,10
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	11,494	0,99	11,38
3	132101201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3	m3	5,616	10,26	57,62
4	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,616	18,36	103,11
5	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,375	67,73	25,40
6	162201102	Vodorovné premiestn.výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	14,885	1,59	23,67
7	171201200	Uloženie sypaniny na pozemku	m3	14,885	0,73	10,87
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,600	3,44	8,94
9	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,080	15,80	32,86

#### 4

#### Vodorovné konštrukcie

**78,36**

10	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,936	44,51	41,66
11	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	14,980	2,45	36,70

#### 5

#### Komunikácie

**729,01**

12	564760211.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 400 mm	m2	25,635	16,28	417,34
13	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so	m2	14,980	13,90	208,22
14	592460010600	Dlažba betónová hr.60 mm, sivá	m2	15,280	6,77	103,45

Spotreba 50 ks/m2

#### 8

#### Rúrové vedenie

**303,92**

15	894431133	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	ks	1,000	41,35	41,35
16	894810000	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	1,000	24,95	24,95
17	286610035100	Dno plastové 425 ku kanalizačnej revíznej šachte	ks	1,000	49,50	49,50
18	286610044600	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 425, dĺžka 2 m,	ks	1,000	111,02	111,02
19	286620000600	Poklop plný 1,5 t	ks	1,000	56,00	56,00
20	286710035800	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, WAVIN	ks	2,000	10,55	21,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

939,58

21	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	67,730	7,24	490,37
22	592170001800	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	68,407	1,46	99,87
Spotreba 1 ks/bm.						
23	917831511.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	m	2,000	11,23	22,46
24	592170006700	Palisáda SEMMELROCK mini, rozmer 115x115x400 mm, sivá	ks	20,000	2,60	52,00
25	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,709	101,47	274,88

## 99 Presun hmôt HSV

473,77

26	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	42,529	11,14	473,77
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

## PSV Práce a dodávky PSV

3 249,09

### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

981,13

27	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	20,945	0,35	7,33
28	116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,006	2 156,60	12,94
29	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	20,945	4,15	86,92
30	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	24,087	3,85	92,73
31	711472056	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	27,000	2,85	76,95
32	283230002700	Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	32,400	1,85	59,94
33	711790100	Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliam - stenová lišta z HPP rš. 50 mm pre etapové ukončenie, líniové kotvenie, ukončenie na zvislej hrane	m	54,000	7,76	419,04
34	311970001500	Vrut FATRAFOL SK-RB Power do dĺžky 150 mm na upevnenie do dosiek POLSID a HERAKLID, FATRA IZOLFA	ks	108,000	1,08	116,64
35	553430004400	Pásik z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 50 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	54,000	0,94	50,76
36	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch v.do 6m	%	22,261	2,60	57,88

### 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

324,60

37	722000001	Dodávka a montáž kanalizačných rúr D200	m	13,000	19,20	249,60
38	722000002	Dopojenie na jestvujúcu kanalizáciu	ks	1,000	15,00	15,00
39	722000003	Prerábka šachty	hod	6,000	10,00	60,00

### 764 Konštrukcie klampiarske

407,16

40	764301127	ozn.K4 cezatieková odpadová vpusť	kus	-2,000	59,69	-119,38
41	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	19,400	26,76	519,14
42	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objekt.v.do 6m	%	3,998	1,85	7,40

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

1 536,20

43	767000001	Pozinkované schodisko a zábradlie	kpl	1,000	1 522,50	1 522,50
----	-----------	-----------------------------------	-----	-------	----------	----------



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	15,225	0,90	13,70

**M**

## Práce a dodávky M

**653,21**

**21-M**

## Elektromontáže - zabezpečovačka

**653,21**

45	210010011.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná typ 23-20, uložená pod omietkou	m	52,000	1,15	59,80
46	345710005460.S	Rúrka ohybná FX20	m	36,000	0,45	16,20
47	345710007800.S	Rúrka ohybná FX25	m	16,000	0,32	5,12
48	210100003	Ukončenie vodičov lisovaním do 16 mm <sup>2</sup>	ks	1,000	1,88	1,88
49	354310020000	Káblové oko medené lisovacie CU 16x10 KU-L	ks	1,000	0,47	0,47
50	210110082	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	2,000	5,70	11,40
51	345320003620	Sporáková prípojka 400V/20A zapustená, biela	ks	2,000	17,30	34,60
52	210290952	Prierez cez stenu, pri hrúbke steny do 45 cm v murive rúrka do D 29 mm	ks	3,000	6,42	19,26
53	210800226.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm <sup>2</sup>	m	58,000	0,73	42,34
54	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	58,000	0,55	31,90
55	210800239.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x2,5mm <sup>2</sup>	m	32,000	0,94	30,08
56	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm <sup>2</sup>	m	32,000	1,16	37,12
57	210800519.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	32,000	0,56	17,92
58	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm <sup>2</sup>	m	32,000	0,50	16,00
59	210800630	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	12,000	0,89	10,68
60	341310009300	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm <sup>2</sup>	m	12,000	1,43	17,16
61	220260021	Krabica KO 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	1,000	3,32	3,32
62	345410001800	Krabica prístrojová z PVC pod omietku KO 68 KOPOS	ks	1,000	0,30	0,30
63	220280221	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm, bez odviečkovania a zaviečkovania krabíc	m	188,000	0,95	178,60
64	341230000300	Kábel medený dátový FTP 5	m	80,000	0,35	28,00
65	341240002000	Káble medený telefónny SYKFY 3x2x0,5 mm <sup>2</sup>	m	72,000	0,24	17,28
66	341240002200	Káble medený telefónny SYKFY 5x2x0,5 mm <sup>2</sup>	m	36,000	0,36	12,96
67	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	5,000	3,50	17,50
68	PM	Podružný materiál	%	2,180	3,00	6,54
69	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,130	6,00	36,78

**Celkom**

**6 773,89**